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 קריעת ים סוף בזכות המילה
בשעה שירדו ישראל לים )בזמן קריעת ים סוף( ירד גבריאל עמהם והקיפם ושמרם כחומה, והיה מכריז 
במים, לימין הזהרו בישראל שעתידין לקבל התורה מימינו של הקדוש ברוך הוא, ולשמאל היה אומר 

ן שיהו ולמים שלפניהם היה אומר הזהרו באלו שעתידיהזהרו באלו שהן עתידין להניח תפילין בשמאל, 
ושלאחריהם היה אומר הזהרו באלו שעתידין להראות קשר של תפילין וכנף  חותמין לפניהן בברית,

 )ילקוט שמעוני פרק יד( ציציותיהן מאחריהן:
 

 המילה ה' מרחם על ישראל תבזכו
וגו'. ולמה בין ברכיו, אלא  "וישם פניו בין ברכיואליהו הנביא כשהיה מול נביאי הבעל התפלל אל ה', "

אמר לפני הקדוש ברוך הוא רבונו של עולם אפילו אין ביד בניך אלא זכות שתי מצות הללו שבת ומילה, 
  : )מדרש קהלת(כדאי שתרחם עליהם

 

 על ידי המילה נכנעים השונאים
ה שכתב מב יח( יובן בסיעתא דשמיא לפרש על דרך מבראשית זאת עשו וחיו את האלהים אני ירא. )

הרב נאות יעקב ז"ל בפסוק )תהלים מא( בזאת ידעתי כי חפצת בי כי לא יריע אויבי עלי. והוא כי המילה 
נקראת זאת וכדאיתא במדרש שזאת הוא כינוי למילה, וידוע שמן המילה מוכח שמעשה ידי אדם עדיף 

ה"ק )דף צג( שעל ממעשה שמים וכמו שהשיב רבי עקיבא לטורנסרפוס בענין המילה גם ידוע מ"ש בזו
ידי המילה אתכנעו שנאיהון דישראל, ובזה פירש הרב ז"ל שם הפסוק בזאת היא המילה ידעתי כי חפצת 
בי. דייקא דמוכח דמעשה אדם עדיף ועוד שנית ידעתי כי לא יריע אויבי עלי. שעל ידי המילה פוגעים 

מורא מבשר ודם כי על ידי המילה שונאיהן של ישראל, וזהו את האלהים לבדו אני ירא אבל אין לי שום 
 נכנעים השונאים: )מלאך הברית(

 

 בזכות המילה ניצולים
מעשה במונבז המלך ובזוטוס, בניו של תלמי המלך, שהיו יושבין וקורין ספר בראשית כיון שהגיעו 



 

לפסוק הזה ונמלתם את בשר ערלתכם הפך זה פניו לכותל והתחיל בוכה וזה הפך פניו לכותל והתחיל 
בוכה, הלכו שניהם ונימולו, לאחר ימים היו יושבין וקורין בספר בראשית, כיון שהגיעו לפסוק הזה 
ונמלתם את בשר ערלתכם אמר אחד לחבירו אי לך אחי אמר ליה את אי לך לי לא אוי, גלו את הדבר זה 

גזר הרופא לזה, כיון שהרגישה בהן אמן, הלכה ואמרה לאביהן בניך עלתה נומי )פי' יבלת( בבשרן ו
שימולו אמר לה ימולו, מה פרע לו הקדוש ברוך הוא, אמר רבי פנחס בשעה שיצא למלחמה עשו לו 

 סיעה של פסטון )פי' מארבים( וירד מלאך והצילו: )מדרש רבה פרשת לך לך(
 

 בזכות המילה נכנעים שונאי ישראל
בפרי בטנך. יובן בסיעתא  וראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא עליך ויראו ממך, והותירך ה' לטובה

דשמיא לפרש על דרך מה שמובא בשם רבינו בחיי ז"ל, ששם המיוחד רשום במילה, גם כתבנו בשם 
הזוה"ק שבזכות המילה אתכנעו שנאיהון דישראל, גם כתבנו בשם הרב עוללות אפרים ז"ל שבזכות 

עליך. במילה ששם המיוחד המילה נזכה לרבוי הבנים, וזה שכתוב וראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא 
רשום במילה, ובזה ויראו ממך. כי בזכות המילה נכנעים שונאי ישראל, עוד בזכות המילה תזכה לריבוי 

 הבנים, וזה שכתוב והותירך ה' לטובה בפרי בטנך. ודו"ק: )מלאך הברית(
 

 בזכות המילה נכנעים שונאי ישראל
חרב גאותך ויכחשו איביך לך ואתה על במותינו  אשריך ישראל מי כמוך עם נושע בה' מגן עזרך ואשר

תדרוך. )לג כט( יובן בסיעתא דשמיא רמז במילה ולזה אמר: עם נושע בה'. בשם המיוחד יען כי מגן 
עזרך. מגן עם הכולל האותיות עולה גימטריא המילה עם האותיות וכולל התיבה, וזהו מגן עזרך. רצה 

זה החרב שאתה כורת בו הערלה הוא יהיה רצה לומר  לומר המילה היא עזרך, ואשר חרב גאותך.
, גם עוד על ידי המילה יכחשו אויביך לך. שיתכזבו, כי אויביך רוצים להעבירך על דת לעבוד גאותך

עבודה זרה מטענת אם הקדוש ברוך הוא אינו חפץ בעבודה זרה למה אינו מבטלה אבל התירוץ לזה 
דאיתא בגמרא )סנהדרין טל( שאמר מין ...מן המילה מעשה אדם עדיף, והראיה דמעשה אדם עדיף 

מלכא לר' תנחום תא ונהוי לעמא חד ונצחו ר' תנחום מכח המילה, ולזה אמר ויכחשו אויביך לך. גם 
שאתה על במותינו תדרוך וכמ"ש בסיעתא דשמיא )בשם זוה"ק( שבזכות  ,עוד תרויח בזכות המילה

המילה נכנעים שונאיהם של ישראל וזה שכתוב ואתה על במותינו תדרוך. כי ישראל עושה חיל: )מלאך 
 הברית(

 
 די המילה ניכר כי שם ה' נקרא עלינויעל 

יא( -ה בפרי בטנך. )דבים כח יוראו כל עמי הארץ כי שם יי נקרא עליך ויראו ממך והותירך ה' לטוב
אמרתי כי על ידי מצות המילה נתחתם לעבד השי"ת ואז שם ה' נקרא. על כי הוא מלכו ואדונו בפרטות 
ועל ידי מצוה זו כל עמי הארץ הגוים וגם המזיקים ואפילו חיות ובהמות יראו כי שם ה' נקרא עליך על 

ת הסוהר ודניאל וחביריו בגובא די אריותא ובכבשן ידי המילה כנזכר ויראו ממך. כענין יוסף הצדיק בבי
האש, עוד שכר אחר, כי כאשר תזכה אל מצוה זו אשר על ידה שם ה' נקרא עליך כנזכר אז תזכה כי 

 והותירך ה' בעולם הזה באריכות ימים וגם בטובה ובעושר רב: )עץ הדעת טוב לר' חיים ויטאל(
 

 שורש הגאולה בזכות המילה
וגו' באל שדי. )שמות ו ג( בזמירות של שבת אומרים, ה' אלהי ישראל אהבת תמים ה' וארא אל אברהם 

אלהי ישראל תשועת עולמים, היינו שמה שהקדוש ברוך הוא מייחד שמו על ישראל ובחר בהם באהבה 
הוא לאשר הם חתומים באות ברית קודש, וזהו ה' אלהי ישראל אהבת תמים כדכתיב במצות מילה 

לפני והיה תמים. וזה הוא לנו לתשועת עולמים שמזה נצמח ישועות כל העולמות וכל הראשונה התהלך 
נפשות ישראל בכלל ובפרט בכל דור ודור, על כן בסדרא זו שהוא התחלת גאולת ישראל ממצרים אשר 
הוא השורש לכל גאולות ישראל בכל דור ודור עד הגאולה העתידה במהרה ימינו כאשר נצטווינו לזכור 

צרים בכל יום ויום וגם כמה וכמה מצות אשר מפורש בהם הטעם לזכר ליציאת מצרים, כי גאולת מ
יציאת מצרים הוא שורש הכל וכנ"ל, לכן מתחיל וארא אל אברהם וכו' באל שדי. הוא השם הקדוש 
הנגלה לאברהם אבינו עליו השלום בציווי מצות מילה אני אל שדי התהלך לפני והיה תמים. אשר בכח 

שעו לנצח נצחים בכל עניני ישועות ולזה כתיב אחר כך, וגם הקימותי את בריתי ואזכור את הזה יוו
 בריתי. מבואר כנ"ל כי שמירת חותם הברית הוא שורש כל הגאולות והישועות לעולמי עד: )אמרי אמת(

 



 

 בזכות המילה הקב"ה מתמלא רחמים על ישראל
עמידן גבעה ערלות וזרחה עליהם חמה והתליעו אמר רבי אייבו בשעה שמל אברהם אותן ילידי ביתו ה

ועלה ריחן לפני הקדוש ברוך הוא כקטורת סמים וכעולה שהיא כליל לאישים אמר הקדוש ברוך הוא 
בשעה שיהיו בניו של זה באים לידי עבירות ולידי מעשים רעים אני נזכר להם הריח הזה ומתמלא 

 עליהם רחמים ומרחם עליהם: )מדרש רבה(
 

 המילה הקב"ה מתמלא רחמים על ישראלבזכות 
הענין שעלה ריחם כקטורת, דהנה ברש"י )פ' נשא( שקטרת גימטריא תרי"ג כנגד תרי"ג מצוות התורה, 
והיינו שהתורה היא כוללת כל הצדדים רמ"ח מצות עשה מימין ושס"ה לא תעשה משמאל, על כן 

הקטורת, שמאחר שהיא כח כולל דהיינו קטורת נמי כוללת כל צד, ועל כן גם חלבנה נמנה עם סממני 
שהוא מתרומם ומתעלה מהכל, על כן סובלת נמי אפילו חלבנה ומחזירתו לטוב, ונראה שגם קרבן עולה 
שהוא כליל לאישים יש בו נמי כח כולל, וזהו עולה לגבוה סלקא, ועל כן אמר הקדוש ברוך הוא בשעה 

כר להם הריח הזה ומתמלא עליהם רחמים ומרחם שיהיו בניו של זה באין לידי עבירות וכו' אני נז
עליהם, היינו התעוררות למעלה למעלה, וכעין חלבנה בסממני קטורת כנ"ל: )שם משמואל פרשת לך 

 לך(
 

 דם מילה מבטל דינים 
במה שדם מילה מבטל דינים מובא בזוהר הקדוש )חלק ג יד.( אמר רבי שמעון, האי בר נש דאוליד בר, 

היא פתחא דכל פתחין עלאין, פתחא דאתקשר בשמא קדישא. וההוא דמא דנפיק אתקשר בשכינתא, ד
מההוא רביא, נטיר קמי קודשא בריך הוא, ובשעתא דדינין מתערין בעלמא, אשגח קודשא בריך הוא 
בההוא דמא, ושזיב עלמא, ומטעם זה מלין בראש השנה לפני תקיעת שופר והט"ז שהביא מהגאון ר' 

יה מל בראש השנה ולא קנח פיו אחר המילה, אלא בפה מלוכלך בדם תקע פייביש מקראקא ז"ל, ה
 בשופר לערב מצות מילה בשופר, ולבטל את הדינים בזכות דם המילה:

 
 בזכות דם מילה מסתלק המקטרג

ודע כי יש שלוחים ידועים ממונים על דם ברית, ונוטלין אותו ומניחים אותו בהיכל ידוע משבעת היכלי 
סו של הקדוש ברוך הוא, משגיח בדם ההוא והמקטרג מסתלק משם, והקדוש ברוך המלך, ובשעת כע

 הוא מרחם על ישראל: )של"ה חולין פרק תורה אור(
 

 ה' שומע תפילת ישראל הנימולים
גדולה מילה, שבזכותה הקדוש ברוך הוא שומע תפילתם של ישראל, וזכר לדבר מה שאנו אומרים 
בתפילה כי אתה שומע תפילת כל פה, פה בגימטריא מילה, רוצה לומר שומע תפילת כל מהול, וזהו 

היו כלים חס ושלום, לולא השם יתברך שומע תפילתם  רבודאי כי מאחר שישראל גלו בין העמים זמן 
 )מנורת המאור( ונה להם בעת צרתם:וע

אלהיך לא ירפך ולא יעזבך ולא ישכח את ברית אבותיך... )דברים ד  "כי אל רחום ייוכך מרומז בפסוק, "
  :לא( כי אל רחום ה'. סופי תיבות מילה

 
 בזכות המילה לא יהיה רע נזק וצער

ט שם זה ולא שם אחר מג יד( נראה לפרש טעמא דקרא דנקבראשית ואל שדי יתן לכם רחמים. )
משמותיו של הקדוש ברוך הוא, על פי מה שראיתי בהגהות הש"ס מאת הר"ר אליהו גוטמאכער 
מגרידיץ זצ"ל )למסכת שבת קל.( בשם עוללות אפרים )סימן תטו( שכל חולה המתפלל בתפילה עבור 

תנחומא פרשת צו( ולא הנימול יכוין )תהלים ו( חנני יי כי אמלל אני. שאני נימול, והנה איתא במדרש )
עוד אלא שכל ישראל נימולים באין בגן עדן כי הקדוש ברוך הוא שם שמו בישראל כדי שיכנסו בגן עדן 
ומה השם והחותם ששם בהם הוא שדי הש' שם באף והד' ביד והיו"ד במילה, ובספר סידורו של שבת 

טרא אחרא ואחיזת החיצונים )שורש ב ענף א עלה ז( והשם שדי הוא הפועל בקרב הארץ להיות כל הס
נבדלין ונפרשין ומסתלקין ובורחין מפתח בתינו וזר לא יקרב באהלינו כמו שכתוב ועל זה נכתב בחוץ 
על המזוזה כדי לשמור מלבוא הרע בפתחי ישראל, עכ"ל וזה שאמר יעקב לבניו ואל שדי יתן לכם 

ישראל הוא ישמרכם שלא יארע  רחמים. שהרי נימולים אתם ושמו חתום בגופכם לפיכך שומר דלתות
 לכם שום נזק וצער: )בית ישראל השלם(



 

 זמן הברית אפשר לפעול ישועותב
הרבי מטאלנא זי"ע היה סנדק בברית ונשאר לסעודת מצווה עד הסוף, ואמר לנכדו כשחזר משם, הכל 

זכויות היה נתתי לזכות ולרפואת נכדתי מרת חוה ברכה בת גמב"ל, איני מסיח דעת ממנה לדקה, הרבה 
לי שם והכל נתתי עבורה, אם הייתי זוכה הייתי רואה את אליהו הנביא מלאך הברית שבודאי היה שם, 
הייתי בא אליו בטענה מדוע אינו מרפא את נכדתי, אבל חסידים אמרו שאמונה כשלא רואים חזקה 

עבור נכדתי, וחשוב יותר מראיה חושית, מאמין אני שהיה, ודברתי עמו בלא קול, ובקשתי ממנו 
ובוודאי הקדוש ברוך הוא ימלא משאלות לבנו לטובה ותחזור משם בבריאות השלמה: )זכרתי ימים 

 מקדם טאלנא(
 

 בעל ברית בכוחו לפעול ישועות
כמה פעמים ביקש רבינו הקדוש ר' אליעזר זאב מקרעטשניף זי"ע את בעל הברית שיברך את פלוני בן 

על דברי הצדיקים הקדמונים כי לבעל ברית פתוחין כל שערי  פלוני הנצרך לישועה או רפואה וחזר
 שמים: )רזא דעובדא(

 

 ההשפעה מהשתתפות בברית
כ"ק מרן אדמו"ר רבי דוד יצחק אייזיק מסקאליע זי"ע, לפעמים היה מודיע למי שהיה נצרך לאיזה 

הזקוקים לישועה ישועה שיהיה נוכח אצל ברית מילה שתתקיים, ופעם אמר אילו היו יודעים האנשים 
כמה גדול הענין להיות אצל ברית מילה היו הולכים מברית מילה אחד לברית מילה אחר והיה מעורר 
לזכור שבזמן שהתינוק בוכה הוא עת רצון נפלא להתפלל לרפואות וישועות בכל הענינים כי כל 

 התפילות עולים השמימה ביחד עם בכית התינוק בלא שום עיכוב: )חיים לכל חי(
 

 גוג ומגוג עתיד לעלות לירושלים ג' פעמים כנגד חיתוך פריעה מציצה
מובא במדרש תהלים על הפסוק )תהלים קט( כל גוים סבבוני. ג' פעמים עתיד גוג ומגוג לעלות 
לירושלים, כדרך שעלה סנחריב לארץ ישראל וכדרך שעלה נבוכדנצר לירושלים, שלש פעמים, פעם 

ני. שהוא עתיד לכנוס כל העולם ולהעלותם לירושלים, שנאמר )מיכה ראשון הוא אומר, כל גוים סבבו
ד( ונאספו אליו גוים רבים. וכל הפרשה, והמה פרוכין, לכך נאמר, בשם ה' כי אמילם. פעם שניה הוא 
אומר, סבוני גם סבבוני. שהוא עתיד להרגיש כל האומות ולהעלותם לירושלים, שנאמר )תהלים ב( למה 

וכין, לכך נאמר, בשם ה' כי אמילם. פעם שניה, פעם שלישית אומר, סבוני כדבורים. רגשו גוים. והם פר
שהוא עתיד לפרוש דוגמניות על כל המדינות להוציא כרוזות, כמה דאת אמר )יואל ד( קראו זאת בגוים 
קדשו )עצרה( מלחמה. וכל הפרשה, והמה פרוכין, לכך נאמר, בשם ה' כי אמילם. פעם שלישית. וכתב 

בית ישראל השלם כי הנה יבא גוג ומגוג שלש פעמים על ירושלים ולא יוכלו לכבוש את העיר  בספר
ובפעם השלישית ינחל מפלה  ,בזכות מצות מילה שהיא נעשית בשלשה דרכים חיתוך פריעה מציצה

 ללפיכך מתגבר השטן ומשתד ,ירי מצוה המעכבין את הפורענותיעצומה בזכות המציצה שהיא ש
בטל את המציצה מפני שהוא יודע שעל ידי המציצה תבא הגאולה במהרה בימינו אמן: בתחבולותיו ל

 )בית ישראל השלם(
 

 

                  

 

 סכין השמירה
ברכות  וכך הביא בליקוטי מהרי"ח ראיה מגמרא ,ועה כשמירה מהמזיקיםדי בריתסכין ה

"כל הקורא קריאת שמע כאילו אוחז חרב פיפיות בידו" ופירש"י להרוג את המזיקים,  )ה.(

 . הרי דחרב פיפיות הוא סגולה להרוג המזיקים, וחרב פיפיות הוא סכין של מילה

  בארגון ברית אבות לקבל את סכין השמירה אפשר
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